
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.293 Segunda-feira, 27 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 411, DE 24 DE JULHO DE 2020.
Processo nº 516686/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescentes, custodiados no CIAM/MRB, aos familia-
res em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: SANTANA DO ARAGUAIA/PA.
PERÍODO: 17/07/2020 a 18/07/2020. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: BIANKA AUXILIADORA FIGUEIRA DA SILVA, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 54196000/1, WANDERLEI BISPO DA SILVA, MONITOR, 
Matricula 5905096/2, e DAVI DE ARAÚJO CAVALCANTE, MOTORISTA, Ma-
tricula 5933715/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 564336
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

..

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ
CNPJ: 08.454.441/0001-75

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 001/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização dos serviços 
de elaboração de projetos conceitual e estimativa de custos de implanta-
ção de gasoduto e estação de medição e entrega, em Barcarena, Estado 
do Pará.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação com base na
Lei 13.303/2016.
Contratante: Companhia de Gás do Pará – GÁS DO PARÁ
Contratada: HUB 358 - DESENVOLVIMENTO E GESTAO DE NEGOCIOS
Data da Assinatura: 24 de julho de 2020.
Prazo de vigência: 45 dias
Valor Global: R$ 31.358,00 (trinta e um mil e trezentos e
cinquenta e oito reais)
Dotação Orçamentária: Próprio
Fonte de Recurso: Próprio
Ordenador Responsável: Diretora Presidente Claudia Bitar.
Foro: Belém/PA.
Assinaturas: Pela Gás do Pará: Claudia Bitar e Fabio Amorim
Pelo HUB 358: Fabio Bordin.

Protocolo: 564484
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 007/2020
Exercício: 2020
Objeto: prestação de serviços de consultoria para elaboração de relatório 
de controle ambiental para os Distritos Industriais de Ananindeua, Icoa-
raci e Marabá, conforme termo de referência que deu origem à presente 
contratação.
Fundamentação: Processo Administrativo Nº 2019/247668, referente à 
Licitação Presencial nº 02/2019, modalidade de disputa fechada, do tipo 
menor preço global por lote, nos termos da Lei Federal nº 13.303/16, dos 
Decretos Estaduais n° 878/08, 1.667/2016 e 2.121/18, da Lei Comple-
mentar n° 123/06, pelo Regulamento de Licitações e Contratos da CODEC 
e subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93.
Funcional Programática: 700201.22.661.1498.7655 – Incentivos a áreas 
industriais; Elemento de Despesa: 339039 (Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica); Fonte: 0261 e 0661.
Valor Total: R$ 829.000,00 (oitocentos e vinte e nove mil reais), sendo R$ 
481.000,00 (quatrocentos e oitenta e um mil reais) referente a execução 
do Lote 01 e R$ 348.000,00 (trezentos e quarenta e oito mil reais), relati-
vos a execução dos serviços concernentes ao Lote 02, conforme termo de 
referência que deu origem à presente contratação.
Data de assinatura: 23.07.2020
Vigência: 23.07.2020 a 23.07.2021
CONTRATADO:  HIDRO ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL LTDA. – 
CNPJ:22.973.408/0001-82
ENDEREÇO: Rua Antônio Everdosa, nº 1073, Bairro da Pedreira, CEP: 
66.085-750, Belém, Estado do Pará.
TELEFONE: (91) 3276-1990
ORDENADOR: Lutfala de Castro Bitar

Protocolo: 564475

..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 023/2018 – JUCEPA.

Exercício: 2018.
Data da Assinatura: 20/07/2020.
1. Objeto:
1.1. De acordo com o que determina a Lei n°. 8.666/93 e alterações, no 
art.57, inciso II, combinado com o previsto no instrumento originário, fi ca 
prorrogado o Contrato nº 023/2018, por 12 (doze) meses, no período de 
20/07/2020 a 19/07/2021.
1.2. Conforme reajuste de 6,69% (referente ao IGP-M de abril/2020), o 
valor da mensalidade do contrato passará de R$ 1.066,32 (hum mil e ses-
senta e seis reais e trinta e dois centavos) para R$ 1.224,69 (hum mil, 
duzentos e vinte e quatro reais e sessenta e nove centavos), perfazendo 
o valor anual de R$ 14.696,28 (quatorze mil, seiscentos e noventa e seis 
reais e vinte e oito centavos), segundo proposta comercial n° 115/2020 – 
PRODEPA.
PAE n° 2020/273328.
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA.
CNPJ: 05.059.613/0001-18.
Endereço: Av. Augusto Montenegro - Centro Administrativo do Estado, Be-
lém - PA, 66820-000 – Belém/PA.
Orçamento:
72201.23.691.1498.8783 Modernização do Acesso ao Registro Mercantil; 
Natureza da Despesa: 339040 - Serviços de tecnologia da inform. e co-
mum – PJ; Fonte de Recursos: 0261 Recursos da Adm. Indireta. (pró-
prios); PI: 20700087383c
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente da 
JUCEPA.
Republicado por conter incorreção Diário Ofi cial n° 34.288, de 22 de julho 
de 2020, Página n° 61, Protocolo: 563169.

Protocolo: 564339

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO EQUIPE DE PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 008/2020-NEPMV

PORTARIA Nº 024/2020-NEPMV
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Esta-
dual n° 7.756/2013 e suas alterações posteriores, RESOLVE: DESIGNAR 
os servidores, IDNALDO JOSÉ LOPES DE ABREU, matrícula 54193851, WA-
NDERSON FELISMINO DA SILVA SOUZA, matrícula 55587739, o primeiro 
para exercer a função de pregoeiro e os demais equipe de apoio, no PRE-
GÃO ELETRÔNICO N° 008/2020/NEPMV, destinado à escolha da menor pro-
posta de preço global do item, referente Aquisição de 12 (doze) Worksta-
tion, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital 
de Pregão Eletrônico n. 008/2020 e seus anexos. Dê-se ciência, registre-
se, publique-se e cumpra-se. Belém-PA, 24 de julho de 2020. AYAMY DA 
COSTA MIGIYAMA - Diretora Geral do NEPMV

Protocolo: 564521
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

UNIDADE: Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV

MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 008/2020/NEPMV 
OBJETO: A presente licitação destina-se à escolha da menor proposta de 
preço global do item, referente à Aquisição de 12 (doze) Workstation, con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital de Pre-
gão Eletrônico n. 008/2020 e seus anexos 
DATA DA ABERTURA: 06/08/2020 Horário: 09h00min (horário de Brasília) 
LOCAL: Compras Governamentais - (www.comprasgovernamentais.gov.
br) / UASG: 926448 /OBS: O Edital encontra-se disponível nos sites www.
comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br (mural de 
licitações) a partir do dia 27/08/2020, qualquer informação através do 
fone: (91) 3184-3703. O Pregoeiro.

Protocolo: 564516


